
Stránka 1 z 6 

KUPNÍ SMLOUVA  
na dodávku IT techniky  

č. 1/2018 
 

uzavřená dle ust. § 2079 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany  

 
    Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. 
    zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
se sídlem:    Letenská 123/4, 118 01 Praha 1 
zastoupená:    Mgr. Jan Mařík, Ph.D., ředitel 
IČ:     67985912 
DIČ:     CZ67985912 
bankovní spojení:    
číslo bankovního účtu:    
 
(dále jen „kupující“)  
 

a  
 

IT assistance s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze pod sp.zn. C 84480 

se sídlem:    Štěpánská 616/20a, 110 00 Praha 1 
zastoupená:    Milošem Slavíček 
IČ:     26473054 
DIČ:     CZ26473054 
bankovní spojení:    
číslo bankovního účtu:    
 
 
(dále jen „prodávající“)  
 
(kupující a prodávající dále společně též jako „smluvní strany“) 
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy  

 
1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího za podmínek ve smlouvě stanovených dodat kupujícímu 

páskovou knihovnu PowerVault TL1000 s příslušenstvím, to vše dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 
této smlouvy (dále jen „předmět koupě“) a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě 
a závazek kupujícího za předmět koupě zaplatit kupní cenu uvedenou v článku IV. smlouvy. 

2. Součástí předmětu koupě je jeho dodání do místa plnění a předání dokladů potřebných k převzetí a užívání věci 
(dodací list), jakož i veškeré obvyklé dokumentace, která se k předmětu koupě vztahuje, zejména pak návodu 
a kompletní technické specifikace, to vše v listinné a v elektronické podobě, a to v českém, slovenském nebo 
anglickém jazyce. 

 

Článek III. 

Podmínky předání 

 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 30 kalendářních dní od podpisu této 
smlouvy. Předmět koupě bude dodán najednou, tj. v jediné etapě. 

2. Místem předání předmětu koupě je pracoviště kupujícího: Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., Letenská 
123/4, 118 01 Praha 19. 

 



Stránka 2 z 6 

3. Prodávající je povinen písemně informovat nejméně 2 pracovní dny přede dnem odevzdání předmětu koupě 
(prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu pověřeného zástupce kupujícího), že předmět 
koupě je připraven k předání.  

4. Pověřeným zástupcem kupujícího je Ing. Čeněk Čišecký, tel. ,  

5. O odevzdání a převzetí předmětu koupě bude sepsán předávací protokol podepsaný pověřeným zástupcem 
kupujícího a prodávajícím. Podpisem předávacího protokolu přechází na kupujícího vlastnické právo 
k předmětu koupě. Na kupujícího přechází nebezpečí škody na předmětu koupě jeho převzetím.  

6. Kupující převezme od prodávajícího pouze takový předmět koupě, který je bez zjevných věcných a právních 
vad. Za věcné vady předmětu koupě je mimo jiné považován stav, kdy předmět koupě nebo jeho část 
neodpovídá technické specifikaci uvedené v příloze č. 1 této smlouvy – technické specifikaci předmětu koupě. 

7. Kupující prohlašuje, že předmět koupě a jeho jednotlivé dílčí části, jsou bez jakéhokoliv zatížení právy třetích 
osob (autorská práva, licence, patenty, atp.), které by bránilo jejich užívání kupujícím v souladu s jejich 
návodem k obsluze a s jejich určením. V případě, že se toto prohlášení ukáže nepravdivým, odpovídá 
prodávající za škodu vzniklou kupujícímu. 

 
Článek IV.  

Kupní cena 
 

1. Kupní cena za předmět koupě byla smluvními stranami sjednána na částku 227 940,- Kč bez daně z přidaného 

hodnoty (slovy: dvěstědvacetsedmtisícdevětsetčtyřicet korun českých). K této ceně bude připočteno 

a kupujícím uhrazeno DPH ve výši 21 % v částce 47 867,- Kč. Celková cena činí 275 807,- Kč (slovy: 

dvěstěsedmdesátpěttisícosmsetsedm korun českých) včetně DPH (dále jen „kupní cena“). Struktura kupní 

ceny je podrobně specifikována v položkovém rozpočtu obsaženém v nabídce prodávajícího ze dne 

22.6.2018, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

  

2. Kupní cena je cenou pevnou a nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího včetně dopravy do 
místa plnění. 

 

Článek V. 

Platební podmínky, fakturace 

 

1. Úhrada kupní ceny bude provedena kupujícím na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného 
prodávajícím do 15 dnů po odevzdání předmětu koupě kupujícímu dle čl. III. této smlouvy. 

2. Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů od doručení faktury kupujícímu. Za datum úhrady 
se považuje datum odepsání příslušné finanční částky z účtu kupujícího. Platba bude provedena na účet 
prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, který musí být totožný s číslem účtu uvedeným na faktuře. 

3. Faktura bude vystavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Faktura musí být označena číslem objednávky kupujícího. Povinnou přílohu faktury bude tvořit 
protokol o předání předmětu koupě dle čl. III. odst. 4 této smlouvy podepsaný pověřenými zástupci obou 
smluvních stran, potvrzující, že došlo k předání celého předmětu koupě. 

4. V případě, že bude faktura, popř. její příloha obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je kupující oprávněn 
vrátit ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění či opravě. Prodávající podle charakteru nedostatků 
fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 30 denní 
lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové faktury kupujícímu. 

5. Kupující neposkytuje žádné zálohy. 

6. Prodávající je povinen zaregistrovat bankovní účet uvedený záhlaví této smlouvy, resp. všechny své bankovní 
účty, na které by měly být poukazovány platby od kupujícího u příslušného správce daně, aby se kupující 
nedostal do pozice ručitele za DPH účtované prodávajícím v souladu s § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty v platném znění. Kupující poukáže jakoukoli platbu pouze na bankovní účty registrované 
tímto způsobem u správce daně, a to pouze na účty vedené u bankovních subjektů v České republice (dále jen 
„bezpečný účet“). Pokud bude požadováno poukázání platby kupujícího na jakýkoli jiný účet, je kupující 
oprávněn zadržet tuto platbu až do doby, kdy prodávající sdělí kupujícímu číslo bezpečného účtu. V případě 



Stránka 3 z 6 

zadržení platby začne běžet splatnost až ode dne sdělení čísla bezpečného účtu. Pokud bude do té doby 
kupující vyzván k úhradě DPH z takové zadržené platby v pozici ručitele, bude DPH přímo uhrazena 
příslušnému správci daně a bezprostředně poté dojde k úhradě části platby bez DPH prodávajícímu. Pokud 
dojde k indikaci naplnění jakýchkoli jiných podmínek ručení kupujícího za DPH účtovanou prodávajícím 
v souladu s § 109 zákona o dani z přidané hodnoty (v případné vazbě na další související ustanovení), je 
kupující oprávněn zadržet z každé příslušné platby daň z přidané hodnoty a tuto na výzvu správce daně 
uhradit v pozici ručitele přímo na účet příslušného správce daně. Dojde-li k pozdržení případně neuhrazení 
jakýchkoli plateb nebo jejich částí z výše uvedených důvodů, nevzniká prodávajícímu žádný nárok na úhradu 
případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči kupujícímu, a to ani 
v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně. 

 
 

Článek VI. 

Vady předmětu koupě, záruka za jakost 

 

1. Předmět koupě má vady, pokud jej prodávající neodevzdá v ujednané jakosti, množství, pokud prodávající 
odevzdá jinou věc, než bylo sjednáno, jestliže doklady nutné k převzetí nebo užívání věci nejsou v pořádku 
nebo pokud váznou na předmětu koupě právní vady. 

2. V případě zjištěných zjevných vad předmětu koupě při jeho předání je kupující oprávněn odmítnout jeho 
převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na předávacím protokolu. 

3. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku za jakost v délce trvání 36 měsíců. 

Záruční doba začíná běžet ode dne odevzdání předmětu koupě kupujícímu dle čl. III této smlouvy. Běh záruční 
doby se přerušuje po dobu, po kterou nemůže kupující předmět koupě řádně užívat pro vady, za které nese 
odpovědnost prodávající. Ode dne výměny vadného předmětu koupě nebo jeho části počíná na vyměněný 
předmět koupě nebo jeho část běžet nová záruční doba v délce specifikované v první větě tohoto odstavce. 

4. Po dobu trvání záruky se prodávající zavazuje zahájit opravu zařízení na pracovišti kupujícího následující 
pracovní den od oznámení vady kupujícím. V případě, kdy opravu nebude možné ukončit do této doby, má 
kupující právo na bezplatné zapůjčení zařízení se stejnými či vyššími parametry do doby ukončení opravy. Po 
dobu bezplatného poskytnutí jiného vhodného zařízení není prodávající v prodlení s odstraněním vady ve 
smyslu článku VII. odst. 3. této smlouvy; tím není dotčeno ustanovení čl. VI. odst. 5 této smlouvy 

5. Poskytne-li prodávající kupujícímu na dobu nezbytnou pro provedení opravy bezplatně jiné vhodné zařízení, 
je povinen do 30 kalendářních dnů ode dne nahlášení vady vadný předmět koupě buď opravit, nebo vyměnit 
za bezvadný stejných či vyšších parametrů (včetně bezplatné konfigurace dle potřeb kupujícího). Nesplní-li 
prodávající povinnost dle předchozí věty, je uplynutím stanovené lhůty v prodlení s odstraněním vady, a to 
i v případě, že kupujícímu bezplatně zapůjčil jiné vhodné zařízení. 

6. V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby již opakovaně, má kupující v případě dalšího, tedy 
minimálně druhého v pořadí, výskytu stejné vady právo na výměnu takové poruchové části předmětu koupě, 
i kdyby byla vada odstranitelná opravou. Kupující má dále právo požadovat i u prvního výskytu vady dodání 
nového předmětu koupě v případě, že bude zjištěno, že vada je neodstranitelná. 

7. Výše uvedeným není dotčeno právo kupujícího postupovat v souladu s ustanovením § 2106, § 2107 
a následujících občanského zákoníku. Za oznámení vady kupujícím dle této smlouvy považují smluvní strany 
oznámení vady bez zbytečného odkladu, a to i telefonicky na tel. čísle  a zároveň elektronicky na 
e-mailové adrese  

8. Prodávající uhradí škodu, která kupujícímu vznikla vadným plněním, v plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu 
uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

9. Prodávající se za účelem zajištění záručního a případného pozáručního servisu předmětu koupě zavazuje 
provozovat své zastoupení v České republice, jehož součástí bude kvalifikovaný servisní pracovník 
prodávajícího s místem výkonu práce sjednaným v České republice.   

10. Prodávající se zavazuje udělit kupujícímu souhlas s případným postoupením práv a povinností z této smlouvy 
vztahujícím se k zárukám nabyvateli předmětu koupě v případě, že kupující v průběhu trvání záruk dle této 
smlouvy převede vlastnické právo k předmětu koupě třetí osobě. 

 

 



Stránka 4 z 6 

Článek VII. 

Smluvní pokuta, odstoupení od smlouvy 

 

1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě v době sjednané v čl. III odst. 1. této smlouvy 
se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny za každý 
i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury vystavené v souladu s čl. V. této smlouvy se kupující zavazuje 
uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z fakturované částky za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad v termínu uvedeném v č. VI. odst. 4 a 5 této smlouvy 
se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny za každý 
i započatý den prodlení.  

4. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody v plné výši, způsobené 
porušením povinností sankcionovaných smluvními pokutami. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 14 dní ode 
dne doručení jejich vyúčtování druhé ze smluvních stran. 

5. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že: 

(i) prodávající neodevzdá předmět koupě v termínu sjednanému v čl. III. odst. 1 této smlouvy; 

(ii) předmět koupě nebude odpovídat podmínkám uvedeným v čl. II. této smlouvy; 

(iii) během prvních 30 dnů od podpisu předávacího protokolu se vyskytnou na předmětu koupě vady, které 

nebudou v této době řádně odstraněny, 

(iv) byl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo učiněny úkony k zahájení likvidačního řízení 

ohledně prodávajícího, neprokáže-li prodávající kupujícímu, že je takový návrh nebo úkon svévolný 

a neodůvodněný. 

6. Ujednáním o možnosti odstoupení od této smlouvy uvedeným v předchozím odstavci není dotčeno právo 
odstoupit od této smlouvy v i dalších případech podstatného porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského 
zákoníku, a to zejména při porušení jakékoliv smluvní povinnosti, která má pro kupujícího zásadní význam. 

7. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

 

Článek VIII. 
Ostatní závazky prodávajícího 

 
1. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající bere na vědomí, že je povinen obdobnou 
povinností smluvně zavázat také své případné subdodavatele, které bude využívat k zajištění předmětu této 
smlouvy. 

 
2. Prodávající je v rámci plnění povinnosti dle předchozího odstavce zejména povinen: 

 

 vytvořit podmínky pro provedení kontroly, umožnit kontrolující osobě výkon jejích oprávnění 
stanovených příslušnou legislativou a poskytovat k tomu potřebnou součinnost osobně se zúčastnit 
a zdržet se jednání a činností, které by mohly ohrozit její řádný průběh; 

 navrhnout nejbližší možný termín pro provedení kontroly v případě, že si prodávající vyžádá náhradní 
termín s tím, že prodávající je povinen navrhnout náhradní termín tak, aby se kontrola uskutečnila 
nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne navrhovaného kontrolující osobou; 

 seznámit členy kontrolní skupiny s bezpečnostními předpisy, které se vztahují ke kontrolovaným 
objektům a které jsou tyto osoby povinny v průběhu kontroly dodržovat; 

 předložit kontrolní skupině na vyžádání dokumenty o kontrolách jak fyzických, tak finančních, které 
provedly jiné kontrolní orgány; 

 podepsat zápis o provedení kontroly; 

 umožnit kontrolní skupině vstup na pozemek, do každé provozní budovy, místnosti a místa včetně 
dopravních prostředků a přepravních obalů, přístup k účetním písemnostem, záznamům a informacím 
na nosičích dat v rozsahu nezbytně nutném pro dosažení cíle kontroly; tato povinnost se rovněž týká 
obydlí, které kontrolovaná osoba užívá pro podnikatelskou činnost spojenou s plněním této smlouvy; 

 předložit kontrolní skupině ve stanovených lhůtách vyžádané doklady a poskytnout informace 
k předmětu kontroly; 



Stránka 5 z 6 

 v nezbytném rozsahu, odpovídajícím povaze její činnosti a technickému vybavení, poskytnout materiální 
a technické zabezpečení pro výkon kontroly. 

 
Článek IX. 

Rozhodné právo a volba soudu 
 

1. Celá kupní smlouva se řídí a je vykládána v souladu s platným právem České republiky, zejména ustanoveními 
§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (ve znění pozdějších změn). 

 
2. Smluvní strany vynaloží veškerou snahu, aby každý spor nebo neshodu vyřešily především smírně, neprodleně 

a co nejefektivněji z hlediska nákladů za daných okolností. 
 

3. Případné spory z této smlouvy budou rozhodovány Obvodním soudem pro Prahu 1 v případě, že bude 
v prvním stupni věcně příslušný okresní soud, a Městským soudem v Praze v případě, že v prvním stupni má 
věcnou příslušnost krajský soud. 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými oboustranně potvrzenými dodatky ke smlouvě.  

3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje jakákoli 
předchozí ujednání smluvních stran, ať už ústní či písemná. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž kupující obdrží dvě a prodávající jedno vyhotovení. 

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je veřejně přístupnou informací ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva jako celek bude zveřejněna v Registru smluv vedeném 
dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí kupující.  

7. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí touto smlouvou a v otázkách v této smlouvě výslovně 
neupravených se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a předpisy souvisejícími. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je 

 Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu koupě 

 Příloha č. 2 – nabídka prodávajícího ze dne 22.6.2018. 

9. K podpisu smlouvy je oprávněn ředitel nebo jednatel společnosti. 

 

 

V Praze dne 4.7.2018     V Praze dne 4. 7. 2018 

 

kupující:       prodávající: 

 

 

 

 ……………………………….. ……………………………………. 
Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. IT assistance s.r.o. 
 
 Mgr. Jan Mařík, Ph.D. Miloš Slavíček 
 
 ředitel jednatel



Stránka 6 z 6 

Příloha č.1 - Technická specifikace předmětu koupě 
 
 
PowerVault TL1000, 1U Tape Library, Single LTO7 SAS Drive 
Power Cord, 4M, C13 to C14, PDU Style, 12 Amps 
LTO7 Tape Labels, 1-60 
3Yr ProSupport and Next Business Day On-Site Service 
 
řadič 
SAS 12Gbps HBA External Controller, Low Profile, CusKit 
 
2x kabel 
CUS,ASSY,CBL,MSHD, 0.5M,MD3960 
 
2x média 
KIT-LTO7 Tape Media, 5 Pack 
 
1x čistící médium 
LTO Tape Cleaning Cartridge -Includes Barcode - Kit 



    

Odběratel:

Email:

Telefon:

Předmět:

Ks/

hod

DPH 

(%)

Cena za ks 

bez DPH

Celková cena 

bez DPH

1 21 149 800 Kč 149 800 Kč

181 258 Kč

1 21 20 100 Kč 20 100 Kč

1 21 8 250 Kč 8 250 Kč

2 21 22 350 Kč 44 700 Kč

1 21 5 090 Kč 5 090 Kč

94 549 Kč

275 807 Kč

Vypracoval : Rudolf Kafka, obchodní oddělení, mobil: 

Platnost nabídky 14 pracovních dnů.

Cena celkem včetně DPH

NÁZEV

PowerVault TL1000, 1U Tape

Library, Single LTO7 SAS Drive

PowerVault Fax:

NABÍDKA  - příloha č.2
Datum: 25.6.2018

Archeologický ústav AV ČR Praha, v.v.i.

Kontakt: Ing. Čeněk Čišecký

Čeněk Čišecký 

Celkem

SAS 12Gbps HBA External, Controller, Low Profile, CusKit

CUS,ASSY,CBL,MSHD, 0.5M,MD3960 - kabel

KIT-LTO7 Tape Media, 5 Pack

LTO Tape Cleaning Cartridge - Includes Barcode - Kit

Cena celkem včetně DPH

IT assistance s.r.o.,Prosecká 63/95, Praha 9, 190  00

www.itassistance.cz   




